Протокол № 1

совещания районного методического объединения учителей основ

безопасности жизнедеятельности

14.09.2022 Тосно

Присутствовали: 17

1. Основные направления деятельности учителей и преподавателей-

организаторов ОБЖ по обеспечению качества процесса обучения

ОБЖ в 2022- 2023 учебном году. Утверждение плана работы районного

методического объединения на 2022-2023 учебный год.

Буджак Н.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ, руководитель РМО
учителей ОБЖ.

Решили:
1.1. Промежуточный контроль исполнения плана мероприятий за 3 месяца

2022г.

Срок исполнения: 01.12.2022г.

Ответственные исполнители: директора общеобразовательных учреждений.

2. Компьютерные технологии на уроках ОБЖ. VR-технологии как

инструмент на каждый день.

 ______________________________________________________

Буджак Н.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ, руководитель РМО
учителей ОБЖ.

Решили:

2.1.     Принять информацию к сведению и обеспечить особый контроль.

Ответственные исполнители: директора общеобразовательных учреждений.

3. Организация работы в ИС «Навигатор» по зачислению учащихся

на общеразвивающие программы дополнительного образования.

Панкратова Н.Н.- главный специалист отдела общего образования

Решили:

3.1. Активизировать работу в ИС «Навигатор».

Срок исполнения: не позднее 19.11.2022г.

Ответственные исполнители: директора общеобразовательных учреждений.

4. Организация работы в ГИС «СОЛО».

  Осадчая Е.В.-  главный специалист отдела общего образования

Решили:

4.1.  Регулярный контроль работы в ГИС «СОЛО» в подсистеме «Электронная

школа».

Ответственные исполнители: директора общеобразовательных учреждений.

5. Учебные сборы в 2022 году. Организация взаимодействия с

Центром «Авангард».

_______________________________________________________________

Буджак Н.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ, руководитель РМО учителей
ОБЖ.

Решили:

5.1.  Организация сборов на базе Центра военно-патриотического Центра
«Авангард».

Срок исполнения: сентябрь 2022.

Ответственные исполнители: директора общеобразовательных учреждений.

Руководитель РМО                                                                       Н.Н.Буджак

	Буджак Н.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ, руководитель РМО учителей ОБЖ.
	Буджак Н.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ, руководитель РМО учителей ОБЖ. (1)